1

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 204, DE 31 DE JULHO DE 2023

Promove as alterações na Estrutura

Administrativa do Poder Executivo

Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e

constitucionais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei nº 4.520, de 09

de março de 2023,

DECRETA:

Art. 1°. Este decreto define a alterações nos Anexos III e IV da Lei Municipal nº 4.520/2023.

Art. 2º. As alterações previstas neste Decreto se convolam em remanejamento, não

resultando em aumento no montante de despesas originariamente fixado.

Art. 3º. Os novos quadros descritivos – Anexos III e IV seguem em apenso ao presente Decreto.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

dia 01 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho

de 2023.

______________________________________________
DIEGO VAZ SORGATTO

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

2

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

b

ANEXO III

LEI Ne 4.520, DE 09 DE MARÇO DE 2023 VAGAS

CARGOS ASSESSORAMENTO SÍMBOLO VALOR QTD. VALOR TOTAL
ASSESSOR ESPECIAL 01 AE1 10.000,00 15 R$ 150 .000 ,00

ASSESSOR ESPECIAL 02 AE2 9 .500 ,00 0 R$ 0 ,00

ASSESSOR ESPECIAL 03 AE3 9 .000 ,00 10 R$  90 .000 ,00

ASSESSOR ESPECIAL 04 AE4 8.500,00 10 R$  85 .000 ,00

ASSESSOR ESPECIAL 05 AE5 8.000,00 25 R$ 200 .000 ,00

ASSESSOR ESPECIAL 06 AE6 7.500,00 0 R$ 0 ,00
ASSESSOR SUPERIOR 01 AS1 7.000 ,00 30 R$ 210 .000 ,00

ASSESSOR SUPERIOR 02 AS2 6.500,00 10 R$  65 .000 ,00

ASSESSOR SUPERIOR 03 AS 3 6 .000 ,00 40 R$ 240 .000 ,00

ASSESSOR SUPERIOR 04 AS4 5 .500 ,00 60 R$ 330 .000 ,00

ASSESSOR SUPERIOR 05 AS5 5 .000 ,00 80 R$ 400 .000 ,00
ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 01 A l l 4 .500 ,00 100 R$ 450 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 02 AI2 4 .000,00 120 R$ 480 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 03 AI3 3 .500 ,00 130 R$ 455 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 04 A I4 3 .300 ,00 30 R$ 99 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 05 A l  5 3 .000 ,00 100 R$ 300 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 06 A lô 2 .800 ,00 30 R$ 84.000,00
ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 07 A I7 2 .700 ,00 20 R$ 54 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08 A I8 2 .500 ,00 250 R$ 625 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 09 AI9 2 .300 ,00 100 R$ 230 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 10 A I10 2 .200 ,00 100 R$ 220 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 11 A l l l 2 .000 ,00 120 R$ 240 .000 ,00
ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 12 A I12 1.800,00 200 R$ 360 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 13 A I13 1 .700 ,00 110 R$ 187 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 14 A I14 1.500,00 200 R$ 300 .000 ,00

ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 15 A I15 1 .350 ,00 600 R$ 810 .000 ,00
RS 6.664.000,00

3

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

ANEXO IV

LEI N9 4.520, DE 09 DE MARÇO DE 2023 VAGAS

FUNÇÃO GRATIFICADA SÍMBOLO VALOR QTD. VALOR TOTAL
FUNÇÃO GRATIFICADA 01 FG01 R$ 350,00 25 R$ 8.750,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 02 FG02 R$ 500,00 20 R$ 10.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 03 FG03 R$ 700,00 150 R$ 105.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 04 FG04 R$ 800,00 25 R$ 20.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 05 FG05 R$ 1.000,00 46 R$ 46.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 06 FG06 R$ 1.250,00 55 R$ 68.750,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 07 FG07 R$ 1.500,00 70 R$ 105.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 08 FG08 R$ 1.750,00 30 R$52.500,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 09 FG09 R$ 2.000,00 30 R$ 60.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 10 FG10 R$ 2.500,00 25 R$ 62.500,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 11 FG11 R$ 3.000,00 10 R$ 30.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 12 FG12 R$ 3.500,00 15 R$ 52.500,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 13 FG13 R$ 4.000,00 8 R$32.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 14 FG14 R$ 4.500,00 8 R$ 36.000,00
FUNÇÃO GRATIFICADA 15 FG15 R$ 5.000,00 0 R$ 0,00

R$ 689 000,00